INDICAÇÃO Nº 00896/2007
Solicita implantação de rede de esgoto nas Ruas D. José Gaspar e Paulo VI, Jardim Mosteiro. (Reitera a INDICAÇÃO Nº 775/2006)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de rede de esgoto nas Ruas D. José Gaspar e Paulo VI, Jardim Mosteiro.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que as vias públicas supracitadas contam atualmente com grande número de residências;

Considerando que os moradores das referidas ruas possuem fossas, as quais causam transtornos aos mesmos;

Considerando que essa difícil situação vem gerando constantes reclamações por parte dos moradores;

Considerando, finalmente, que este Vereador e os moradores aguardam providências urgentes para solucionar o problema ora apresentado.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de Agosto de 2007.
ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 04418/2007-451